
Página 1 de 2

Data/Hora Apelido Descrição

Ata

Lote

06/09/2023 10.03.04 SISTEMA Às 10:03:04 do dia 6 de setembro do ano de 2023, nas dependências do(a) Município
de Antônio Carlos - SC, situada no(a) Praça Anchieta - 10 - CENTRO, Antônio
Carlos/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização
de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº PE 70/2023, para a aquisição de
Aquisição de troféus e medalhas para serem entregues nos eventos esportivos do
município de Antônio Carlos/SC conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento..

1

06/09/2023 10.03.04 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote 1.1

06/09/2023 10.03.04 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.1

06/09/2023 10.08.22 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 4.325,00.1

06/09/2023 10.08.22 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 4.371,96.1

06/09/2023 10.08.22 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.1

06/09/2023 10.08.22 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote 1.1

06/09/2023 10.08.22 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.1

06/09/2023 10.08.35 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 4.325,00.1

06/09/2023 10.08.35 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 4.371,96.1

06/09/2023 10.08.35 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.1

06/09/2023 10.08.35 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote 1.1

06/09/2023 10.08.35 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.1

06/09/2023 10.09.47 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 4.300,00.1

06/09/2023 10.11.35 LICITANTE 02 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 4.290,00.1

06/09/2023 10.11.50 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 4.200,00.1

06/09/2023 10.12.10 LICITANTE 02 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 4.000,00.1

06/09/2023 10.12.36 PREGOEIRO Licitantes,  é necessário
melhorar os valores

1

06/09/2023 10.12.43 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 3.500,00.1

06/09/2023 10.15.21 LICITANTE 02 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 3.490,00.1

06/09/2023 10.15.30 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 3.400,00.1

06/09/2023 10.15.48 LICITANTE 02 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 3.390,00.1

06/09/2023 10.17.54 PREGOEIRO Licitantes , o valor do lance precisa  ser melhor1

06/09/2023 10.18.36 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.1

06/09/2023 10.18.36 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.1

06/09/2023 10.19.46 PREGOEIRO Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 02.1

06/09/2023 10.19.46 PREGOEIRO Sr. Licitante Licitante 02, envie a sua proposta.1

06/09/2023 10.20.45 PREGOEIRO necessário melhor ainda mais o valor1

06/09/2023 10.22.46 PREGOEIRO O valor final será o odo lance?1

06/09/2023 10.25.27 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante Licitante 02.1

06/09/2023 10.25.27 PREGOEIRO Às 10:25 horas do dia 6 de setembro de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa.
Sendo arrematante a empresa casa dos trofeus.

1

06/09/2023 10.25.56 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.1

06/09/2023 10.38.02 LICITANTE 02 bom dia , tenho que passar a proposta readequada para qual email?1

06/09/2023 10.39.45 PREGOEIRO licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br1

06/09/2023 10.40.10 PREGOEIRO Habilitado o licitante casa dos trofeus pelo motivo: HABILITADO.1



Página 2 de 2

06/09/2023 10.40.22 PREGOEIRO Declaro habilitado o licitante casa dos trofeus.1

06/09/2023 10.40.22 PREGOEIRO Fase alterada para RECURSO.1

06/09/2023 10.40.36 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10
minutos(s) para o lote 1.

1

06/09/2023 10.50.36 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.1

06/09/2023 10.50.36 SISTEMA Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 1.1

06/09/2023 10.52.07 PREGOEIRO Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.1

06/09/2023 10.52.56 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante casa dos trofeus com o valor de
R$ 3.390,00.

1

06/09/2023 10.53.11 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

1

12/09/2023 09.11.50 PREGOEIRO Geraldo Pauli1

12/09/2023 09.11.50 PREGOEIRO Lote 1 do Pregão n° PA 118/2023, edital PE 70/2023, repetição 0 foi homologado.1

13/09/2023 08.26.44 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

1


